
 

 
 

  
 RAADSBESLUIT 
 

  
  

c6. Beleidsvisie externe veiligheid - RaadsBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 februari 2007, nummer 178; 
 
overwegende dat externe veiligheid de laatste jaren een belangrijk landelijk thema is geworden. De 
Rijksoverheid heeft diverse maatregelen genomen om zicht te krijgen op de risicobronnen in Nederland en 
het optimaliseren van de risicobeheersing rondom de risicobronnen.  
 
gelet op het feit dat in het kader van het Meerjarenprogramma Externe Veiligheid Overijssel is afgesproken 
dat gemeenten een extern veiligheidsbeleid zullen opstellen; 
 
gezien het feit dat een vastgesteld extern veiligheidsbeleid een voorwaarde is voor financiering voor de 
jaren 2007-2010; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen het voorliggende beleidsplan externe veiligheid waarin een visie uiteengezet wordt op de 
beheersing van veiligheidsrisico’s binnen de gemeente Dalfsen. Tevens wordt een ambitieniveau 
voorgesteld waarbij ingegaan wordt op de vraag welk veiligheidsniveau we in de gemeente Dalfsen 
nastreven, mede gezien in het kader van toekomstige economische ontwikkelingen.  
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 maart 2007. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


